usurpatione in

proprios
usus devocare, aut aliorsum extra

prœfatœ dominium ec-

clesiœ
retorquere presumat. Quœ ego

in usum monachorum Deo

inibi famulantium dedi, presentibus fidelibus nostris, domno vide-

licet
archipresule Rotberto avunculo nostro, necnon et comite Gis-

lcberto, et ceteris quos non est
praesentis negotii exponere. Sed, ne

quis
contra hune

inscriptionis
titulum contradictionis temeraria
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signum erigat, nostrae auctoritatis privilegio firmamus, et anuli

nostri impressione roboramus.

Signum Rotberti marchisi.
Signum ROTBERTI archiepiscopi Signum

Gozelini, vicecomitis, qui hune locum construxit et donativis ampliavit.

Signum Hdgonis, episcopi 2.

Acta sunt hrce anno dominicae incarnationis millesimo tricesimo,

indictione tercia décima, Rotberto rege Francorum, Rotberto vero

Ricardi filio Normannorum regnum moderante.

II.

Rotbertus, archiepiscopus Rothoma-

«ensis, filius Ricardi I, ducis Normanniae.

2 Tres
episcopi ejusdem nominis, hoc

tempore, in Nôrmannia existebant, scilicet

Baiocensis, Abrincensis et Ebroicensis.

Cujus sedis sit hic
Hugo, dicere nequimus.

Pateat omnibus christianae religionis fidelibus, presentibus scilicet

ac futuris, qualiter Isembertus, gratia Dei, venerabilis abbas monas-

terii in honore sanctae et individua; Trinitatis sanctaeque Dei gene-
tricis et

semper virginis Mariae atque omnium sanctorum dedicati,

non sine magno desiderio et petitione totius
congregationis sibi com-

missae, divina favente clementia, predium Heltonis, quod possedit
Gozelinus vicecomes, Novienlum scilicet cum omnibus

appenditiis

suis, id est cum medietate Drincurt, et medietate Allaun, et cum

viculo Norberti, ecclesiis, moiendinis, aquis, pratis, pascuis ceteris-

que hujusmodi, ab ipso Heltone
prœdictus abbas eternaliter sanctae

Trinitati existendum comparavit. Quod factum laudavit Willelmus,

cornes Normanniœ, et Willelmus, filius Willelmi comitis, qui ethœres

Heltonis, et Rotbertus cornes frater
ejus, ceterique principes, Niellus

scilicet et Turstinus vicecomites, et alii
quamplures cum universo

populo. Etuthsecfirmiusteneantur, rogante abbate et cunctis princi-

pibus, comes ipse supradictus primum donationem fecit, et post hœc

chartam
propria manu roboravit. Subscripserunt et alii

quamplures
ex

principibus, supradictus scilicet Willelmus heres Heltonis, et filii
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Turchitilli Hugo et Goffridus, necnon Walerannus comes, nmltique

alii quorum
nomina subscripta monstrantur.

Signum Willelmi, comitis Normannorum. Signum Goz.ei.ini, vicecomitis.

Signum
Heltonis. Signum Willelmi, heredis Heltonis. Signum Wai.-

berti, fratris Heltonis. Signum
WALERANNI, comitis. Signum Alberic.i

comitis. Signum
Helt* filiï Heltonis. Signum Ilberti marescalli.

Signum Signum ODOMS, presbiteri
de Ivitot. Signum

Ro-

gerii, presbiteri.

III.

Inter cetera etiam donativa, Gozelinus vicecomes dedit sanctae

Trinitati, annuente et concedente Rotberto, comite Normannorum,

terram Corbuzonis cum omnibus appenditiis
suis.

Signum
Rotberti, comitis Normannorum. Signum Gozeuni vicecomitis.

Signum
Rogerii.

IV.

Christi fidelibus pateat quod Willelmus et frater ejus Osbernus,

annuente matre eorum Emma, pro anima patris
sui Osberni, cogno-

mentoPacificil, et pro semetipsis,
totam terram quam

Herchembal-

dus vicecomes et Turoldus, comitissae Gunnoris camerarius, de illis

tenebant, sanctae et individuae Trinitati Rotomagensi,
abbate Isem-

berto praesente, jure hereditario tradiderunt. Quam donationem

Willelmus, dux Normannorum, iaudavit, et manu propria roboravit.

Sed, quia terra supradicti
Erchembaldi magna

ex parte
in vadimonio

erat, abbas predictus
de ejusdem

Sanctae Trinitatis pecunia
redemit

eam, datis scilicet pro S. Jacobi terra duodecim libris denariorum, et

aliis duodecim libris pro Sanctse Trinitatis capella, et quatuor
libris

et uno equo pro Pissei terra, et pro terra de Pleiediz viginti quatuor

libris denariorum; quos receperunt
Croco et Erchembaldus, filii ejus-

1 Hic tantummodo cognomen Pacifici Osberno dapifero inditum occurril.
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dem Erchembaldi vicccomitis, annuente Willelmo, comite Norman-

norum.

1
Osbernus filius Herfasti Gunnoris

comitissœ fratris quadam nocte, dum in

cubiculo ducis ( Willelmi )
cum

ipso
in

valle Rodoili securus soporatur, repente in

slralo suo a Willelmo, Rogerii
de Monte

Gumeri filio, jugulatur. (WiHelmus
Gem

meticensis, lib. VII, cap. n.)

54

Signum ejusdem Willelmi comitis. Signum Willelmi filii Osbenii

Signum Osberri, fratris ejus. Signum EmM/E, matris eorum, quorum
est

haec donatio. Signum Croci filii supradicti Erchembaldi. Signum Eiv-

chembaldi, fratris ejus. Signum GODEBOLDI. Signum Daneboldi. Signum

Ansfredi filii Osberni. Signum GISLEBERTI, filii Tnrgisi. Signum Rogeru

filii Salomonis.
Signum

Nobmanni de Pleiediz. Signum Witberti del Pni/.

Signum Turstini filii Bloc.

V.

Noverint cuncti fideles, tam presentes quam futuri, quod
Er-

chembaldus vicecomes, quando, Dei inspiratione et sua petitione, in

nostro cœnobio monachus est effectus, in illo die dedit Sanctae Tri-

nitati prata
de Salhus, et hoc quod in Sarlosvilla jure hereditario

possidebat. Huic donationi annuit Rotbertus, comes Normannorum.

Signum ejusdem Rotberti, comitis. Signum OSBERNI, dapiferi. Signum

ejusdem Erchembaldi. Signum FRANCONIS, fratris
ejus. Signum GISLE-

berti, senescalli. Signum Normanni de Herolcurt. Ex nostra parte

Signum ODONIS, filii Anschitilli. Signum Heddonis de Canaan. Signum

Letbaldi sartoris. Signum ANSCHITILLI, pistoris.

VI.

Tempore quo Osbernus dapifer a suis hostibus est interemp-

tus1, Gulbertus, filius Erchembaldi vicecomitis, fidelis ejus, cum

eo
graviter

est vulneratus. Qui, de animœ suae salute sollicitus, Dei

gratia inspirante sub domno abbate Isemberto Sanctae Trinitatis mo-

nachus est effectus. In die igitur quo religionis habitum sumpsit,

dedit Sanctae Trinitati vallem Richerii et prata de Reduil, annuenti-

CHARTULARIUM426

1ms iratnbus ejus Crocone et Erchcmbaldo. Hoc factum Willelmus,

cornes Normannorum, laudavit et
propriae

manus
sigillo

confirmavit.

Signum Wim.elmi, comitis Normanniae. Signum Willelmi, filiï Osberni.

de quo erat beneficium. Signum Willelmi de Ou. Signum Rogerii de

Bello Monte. Signum Stiga>;di de mes Odon. Inlerfuerunt et alii testes

Signum Witberti de! Puiz. Signum TURSTINI, filii Wigrini. Signum

Xohmanni del Pleidiz. Ex noslris Signum Ricardi, fratris Hermodi. Signum

IlEDDONisde Chenean. Signum Hunfredi, filii Ricardi. Signum Gulbeuti,

cujus
est donntio.

Signum Cnoci. Signum Ebchrmbaldi

VII.

Dei omnipotentis disponentcgratia, Rotbertus, cornes de Ou2, et

Heatrix, conjux ejus, annuentibus filiis suis, dederunt Sanctœ Trini-

tati jure liereditarlo silvam de Spinei et ea quae ad ipsam silvam per-

tinent, pro salute animarum suarum et omnium parentum suorum,

acceptis tamen ab abbate Isemberto et monachis ejus sexaginta li-

bris denariorum. Hujus silvœ donationi annuit Willelmus, comes

Normanniae, et suae auctoritatis signo corroboravit coram optimati-

bus suis in capitulo Sancti Audoeni, tempore quo discordia cepit

intcr ipsum et Henncum regem Francorum'.

Signum Willelmi ducis Normannorum. Signum Rotberti comitis de

Ou, cujus est donatio. Signum Rogerii de Bello Monte. Signum Rogerii

de Monte Gomeri. Signum Willelmi, filii Osberni. Signum Rodui.fi, ca-

merarii4. Ex
parte Rotberti, comitis, testes Signum Goisfredi, filii

Osberni de Ou. Signum ANSFREDI, fratris
ejus. Signum Widoxis, filii

Amalrici.
Signum RAINALDI de Sancto Martino. Signum Osberti de Alberti

Villa.
Signum Rainoardi, forestarii. Ex

parte
nostra Signum Gonfredi.

Signum Isnelli, pistoris. Signum Roddlfi, sartoris. Signum Ricardi,

filii Normanni.
Signum RICARDI de Drincurt. Signum Bernardi filii

Hermeri.

Croco et Erchembaldus, fratres Gul-

berti donatoris.

Robertus, tertius filius Willelmi Au-

gensis et Lezeiinae.

Willelmus de Archis contra Willel-

mum Nothum arma movens, ad
partes

suas Henricum, regem Francorum ad-

duxerat.

4
Rodulfus de Tancardi Villa, magister

aulae Willelmi ducis.
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VIII.

In Dei nomine, notum sit omnibus christianae udei cultoribus,

presentibus scilicet et futuris, quod Gozelinus vicecomes, fundator

nostri cœnobii, Sanctae scilicet Trinitatis, quod situm est in Roto-

magensi Monte, dedit, donavit et tradidit nobis
quodcumque possi-

debat in valle Wathenensi, suas scilicet vineas et coemptionem om-

nium vinearum, quam tenebat de quodam homine, nomine Garni),

annuente et confirmante hoc Rotberto, inclito principe ac duce Nor-

mannorum, et filio ejus Willelmo, successore ipsius.

Signum Gozelini, vicecomitis.

IX.

Inter beneficia quae, pro animae suœ remedio, vicecomes Roto-

magi Gozelinus huic Sanctae Trinitatis loco, cujus idem ipse fundator

et consummator primus extitit, vineae decem arpendos in territorio

Vernonensi in
Longa Villa devotissime largitus est. Hanc ille ab

illustri Heltone, generosi Gulberti filio, datis denariorum probatœ

monetae sexaginta libris, emit, cum totius census libertate jure he-

reditario, coram fidelibus suis et plurimis nobilibus et honestis

testibus, de quibus nonnulli signa sua subscripserunt, quorum hœc

sunt nomina.

Signum ROTBERTI comitis. Signum Rotberti, archiepiscopi. Signum Go-

zelini, vicecomitis. Signum Emmelin^, uxoris ejus. Signum Heltonis

Signum WALBERTI, fratris Heltonis. Signum WILLELMI, heredis Heltonis.

X.

Tempore regis Francorum Philippi 1, Normanniam strenue ré-

gente inclito Willelmo marchiso, filio Rotberti comitis, quidam vir

Philippus 1, solio
potitus

anno 1 060.

54.
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religiosus
nominc Urso, huic Sanctae Trinitatis ioco duos vinea;

arpendos
in Ebroiccnsi

pago
in Bisi Villa; et Ursilinus, cjus nepos, -1

unum eidem vincœ contiguum arpendum, pro
commissa fraternitatc

et animarum suarum, unanimitcr tradiderunt cum magna dcvotione.

Quia vero Azo, illorum dominus, jam erat defunctus, ejus uxor,
vo-

cabulo Hermna, atque
iilii Heppo

et Ivo ac Ricardus hanc libentor

annuerunt donationem, et, pro patris
sui anima suisque animabus.

eam ah omni debito in
perpctuum

feccrunt iibcram coram testibus;

et, pro
testimonii signo, singuli super

altare
sigillum

suum sub-

seripserunt, inprecando liujus
donationis invasorcs cum infernalibus

anathematizandos.

Siguum VVit.i.f.i.mi comilis. Signum ipsius Unsoxis. Signum
Heppoms.

Signum IvriMS. Signum Kicahdi. Signum Hf.rmn.«, matris coruni.

Signum UnsoMS, d:ipifcri
Azonis. Signum Uksei.im, ejus nepotis. Hujus

ici leslcs. Signum Azonis. inilitis. Signum Anskhf.di Iilii Osberni de ITou.

Signnm Rogeru de lîolomngo.

XI.

Quidam homo de
Longa Villa, nomine Odo

Alcepied,
vendidit

iiobis dimidium vineac
(alteram

enim
partem habebamus), viginti

duobus solidis in alodium.

Testes Signum Ivonis de Bisi. Signum Azoms de Fonlanas. Signum

Wit.lf.lmi de Longa Villa. Signuin Osmcnbi filii cjus.

XII.

Vinitoris
cujusdam

nostri ac mancipii, nomine Droguli, conventio

talis fuit. Hic
igitur apud

nos vehementer accusatus et in
plaeitum

adductus, adeo inventus est reus, ut septem
lihrarum debito

pre-

meretur. Quas non habcns unde redderet, ah abbate Rainerio cum

uxore et libcris servili jure accipitur. C unique
misencorcliam peteret,

mi-ertus est abbas. \on solum debilum dimisil, sed etiani
qumque
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solidos hac ratione illi dedit, ut, tale
penitus

recédons consuetudi-

narium, sibi vindemise saccum, et quod
dicunt closiriam, ipse vel

heres ejus Sanctae Trinitati in alodio dimitteret.

Testes Signum Ivoms, filii Azonis. Signum
Azonis de Fontanas. Signum

Ermekfbedi de Bisi. Signnm Goiffrf.idi nepolis
Ermenfredi. Signum

TuROtDI. Signnm
Wiixf.i.mi. Signum Osmckdi, fil

ejus. Signum Kicaudi

senesçalli.

XI 11.

Osmundus de
Longa Villa, cognomento Bestia, tradidit Sanctae

Trinitatis
Rotomagensis

monachis tres
arpennos

vineœ in eadem

Longa Villa, pro redemptione
animœ suae ac parentum suorum, per-

petualiter possidendam post
obitum suum, si prolcm ex légitima

muliere non haberet. Si vero haberet, medietatem illi concessit et

suprascriptis monachis alteram, signo crucis banc donationem super

altare confirmans coram testibus.

Signum ipsius Osmunih. Signum Osmundi, filii Wilîelmi. Signum Kodui.fi,

fratris ejus. Signum Gisleberti, filii llugonis de Flamanvilla. Signum

Rodulfi filii Hermeri. Signnm Witmundi, sutoris. Signum HEnriERTi

de Ànselmi Villa.

XIV.

Vir quidam de Vernoinello, vocabulo Godefrcdus, officio coquus,